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Strażacy gasili pożar domu przez 6 godzin

W środę 4 grudnia szkoła była zamknięta dla uczniów

Dyrektor Krzysztof Sołśnia przed kamerami tłumaczył pracowników i składał 
obietnice poprawy jakości usług
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\\\ PIASECZNO

W sobotę nad ranem 
wybuchł pożar domu, 
w którym mieszkały 
dwie rodziny. powodem 
pożaru prawdopodobnie 
był nieszczelny przewód 
kominowy.

P ożar domu w Gołkowie przy ulicy 
Kordiana wybuchł ok. 5 rano. straż 

pożarna otrzymała zgłoszenie o 5.11.

– pożar gasiło 6 zastępów straży 
pożarnej. akcja zakończyła się o godz. 
11.20, ok. godz. 13.00 strażacy z osp 
piaseczno i psp w piasecznie przyjechali 
zabezpieczyć dom, ponieważ spłonął 
cały dach – mówi nam kpt. Łukasz Dar-
mofalski, rzecznik prasowy państwowej 
straży pożarnej w piasecznie.

Kiedy wybuchł pożar, w domu prze-
bywali jego mieszkańcy. Wszystkim 
udało się bezpiecznie opuścić budynek, 
ewakuowała się również rodzina z są-
siedniego budynku. 

Spłonął dom 
\\\ PIASECZNO

Jak donoszą rodzice uczniów 
szkoły międzynarodowej  
w Bobrowcu, chyli się ona  
ku upadkowi. Doniesienie  
o nieprawidłowościach 
wpłynęło już nawet na policję. 

Naprawianie poczty

Czy to już 
koniec?

\\\ MYSIADŁO

pocztą w Mysiadle 
zainteresowały się już urzędy 
centralne oraz ogólnopolska 
telewizja. Dyrektor regionu 
mazowieckiego poczty 
tłumaczył się przed kamerami 
„Uwagi” z opieszałości  
w pracy poczty.   

Oproblemach z dostarczaniem pocz- 
ty w piasecznie pisaliśmy już wielo-

krotnie. W ostatnim numerze zajęliśmy 
się z kolei problemami mieszkańców 
Mysiadła, których od lipca obsługuje 
wydzielona z piaseczyńskiego urzędu 
osobna sortownia w Lesznowoli. 
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pożar jednak nie przeniósł się na inne 
budynki. 

– strażacy nie mogli wjechać tymi 
wozami w uliczkę, musieli zostawić 
wozy na wjeździe, przy torach. te 50 
metrów musieli biegać po wszystko – 
informuje nas właściciel sąsiedniego 
domu. – Nie działał też hydrant.

Kapitan Darmofalski potwierdza, 
że wozy nie były w stanie dojechać  
do samej posesji, ponieważ stoi ona  
przy wąskiej ulicy, a przy wjeździe  
w nią stoi słup, który uniemożliwił  
strażakom wjechanie ciężkim sprzę- 
tem. 

– My jesteśmy w stanie gasić pożar 
nawet 500 metrów od wozów, więc ta 
sytuacja nie przeszkodziła w akcji ga-
szenia, ale faktycznie dojazd do posesji 
dla straży powinien być – mówi nam 
kpt. Darmofalski. – Dowódca nie wpi- 
sał problemów z hydrantem, ale przy 
dziesięciostopniowym mrozie, możliwe 
jest, że zawór hydrantu może zamar-
znąć. 

przypuszczalną przyczyną poża-
ru, stwierdzoną przez strażaków, był 
nieszczelny przewód kominowy. to 
mogła być iskra lub zapłon sadzy; w tę 
najmroźniejszą w tym roku noc, przy 

nieszczelnym kominie, wystarczyło do-
rzucić więcej paliwa do pieca. Dlatego 
tak ważne jest, aby kominy konserwo-
wać i robić im regularne przeglądy.

Możliwe, że budynek nadaje się już 
tylko do wyburzenia. spłonął cały dach, 
a woda użyta do gaszenia pożaru za-
marzła i mogła spowodować poważne 
uszkodzenia. 

Joanna Grela

Spłonął dom 
\\\ PIASECZNO

Gmina uruchomi kolejne 
miejsca parkingowe przy 
dworcu pKp w piasecznie. 
Niestety będzie ich mniej niż 
pierwotnie zakładano.

N iewielki, bo liczący zaledwie 
1200m2 parking ma powstać jesz-

cze w grudniu przy ulicy Dworcowej 
na działce, którą gmina wydzierżawiła 
od pKp. Na tymczasowo utwardzonym 
parkingu zmieści się zaledwie kilkana-
ście samochodów. Mimo, że gmina od 

dawna stara się o cały teren leżący na 
południe od budynku dworca, aż do uli-
cy sienkiewicza, pKp ciągle nie może 

go sprzedać czy wydzierżawić. trwają 
bowiem procedury uwłaszczeniowe dla 
tych gruntów. a docelowo to właśnie tu 
ma powstać parking wielopoziomowy. 
Do tego czasu samorząd chciał stwo-
rzyć parking tymczasowy na obszarze 
obejmującym również teren obecnej 
stacji gazowej, ale jego dzierżawca na-
dal ma podpisaną umowę z pKp. W tej 
sytuacji na razie powstanie tylko nie-
wielki parking między stacją LpG a sto-
jącym najbliżej dworca budynkiem. Jeśli 
przetarg uda się rozstrzygnąć zgodnie 
z planem, prace powinny się zakończyć 
jeszcze w tym roku.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

\\\ URSYNÓW, LESZNOWOLA

W czwartek w nocy  
został otwarty przejazd  
na Karczunkowskiej.

P rzez kilka miesięcy można było 
przejechać przez tory od strony 

ulicy puławskiej w kierunku zgorzały, 
ale w przeciwną stronę przejazd był 
zamknięty. od czwartku tymczasowy 
przejazd w ciągu ulicy Karczunkowskiej 
jest ponownie przejezdny w obydwu 
kierunkach. 

tymczasowy przejazd obowiązuje z 
powodu budowy wiaduktu nad torami, 
który ma być ukończony jeszcze w tym 
roku. 

Tekst i zdjęcie Joanna Grela
Na razie 
kilkanaście 
miejsc

Przejazd otwarty

Rozmiar parkingu nie zachwyca, ale każde dodatkowe miejsce się liczy

Tymczasowy przejazd na Karczunkowskiej jest już otwarty
Gmina od dawna stara 
się o cały teren leżący 

na południe od budynku 
dworca, aż do ulicy 

sienkiewiczaW tę najmroźniejszą  
w tym roku noc,  

przy nieszczelnym 
kominie, wystarczyło 

dorzucić więcej  
paliwa do pieca

dokończenie 
ze str. 1
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S ygnał o problemach otwartej we 
wrześniu bieżącego roku w Bo-

browcu International school of Warsaw 
otrzymaliśmy 3 grudnia wieczorem od 
rodziców jednej z uczennic.

– Dostaliśmy informację, że jutro 
mamy dzieci nie puszczać do szkoły – 
powiedział ojciec nastolatki. – a o tym, 
że szkoła ma problemy, dowiedzieliśmy 
się zaledwie przed tygodniem, na ze-
braniu. podobno właściciele płacą tyko 
część pensji pracownikom, nie opłacali 
wynajętych dla nich mieszkań i tak dalej 
– wylicza.

rzeczywiście, 4 grudnia rano szkoła 
była zamknięta. pracownik, który się 
nami zainteresował, kiedy robiliśmy 
zdjęcia, przyznał, że nie jest uprawniony 
do udzielania żadnych informacji i je-
dynie potwierdził, że rzeczywiście tego 
dnia uczniów w szkole nie ma. pracow-
nica sekretariatu również odmówiła 
udzielania jakichkolwiek informacji na 
temat sytuacji w szkole. 

a ta jest niełatwa, zwłaszcza dla ro-
dziców uczniów klas starszych, którzy 
przez 3 miesiące uczyli się w systemie 
przygotowującym do międzynarodo-
wych egzaminów. znalezienie w trak-

cie roku szkolnego wolnych miejsc w 
innych szkołach międzynarodowych w 
Warszawie z pewnością nie będzie ła-
twe. Nieliczni polskojęzyczni uczniowie 
mogą wprawdzie (a nawet musieliby 
zgodnie z przepisami) rozpocząć na-
ukę w zwykłej polskiej szkole, ale na 
pewno nie ułatwi to sytuacji tym, któ-
rzy musieliby się intensywnie zacząć 
przygotowywać do obowiązujących w 
niej egzaminów ósmoklasisty czy gim-
nazjalnego. Jeszcze trudniejsze będzie 
to dla uczniów, którzy nie posługują się 
językiem polskim wcale albo w bardzo 
ograniczonym stopniu. 

– Nauczyciele są świetni, dziecko 
było bardzo zadowolone ze szkoły 
– przyznaje jedna z matek. – spraw-
dzaliśmy oczywiście szkołę przed za-
pisaniem do niej dziecka, wszystko wy-
glądało w porządku, wpisana do Krs, 
dyrektor pokazywał międzynarodowe 
certyfikaty. a teraz usłyszałam, że po-
dobno przynajmniej jeden z nich został 
sfałszowany – dodaje. 

rzecznik prasowy Komendy powia-
towej policji w piasecznie przyznaje, że 
zawiadomienie w podobnej sprawie 
wpłynęło na policję 1 grudnia.

– ze względu na prowadzone w tej 
sprawie śledztwo, nie mogę udzielić 
więcej informacji – poinformował nas 
nadkom. Jarosław sawicki.

Do szkoły uczęszczało około stu 
uczniów. Część z nich szuka już miej-
sca w innych placówkach. Do sprawy  
wrócimy w jednym z najbliższych nu-
merów.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Niestety jedyny plus tej zmiany, jaki 
zauważają mieszkańcy, to fakt, że nie 
muszą już krążyć między urzędami 
w piasecznie i Lesznowoli, by wyjaś-
nić gdzie w rzeczywistości „zaginęła” 
ich długo oczekiwana przesyłka. Na 
korespondencję bowiem nadal mu-
szą wielokrotnie czekać miesiąc, nie 
wspominając, że niektóre przesyłki 
nie docierają do nich wcale. 

\\\   Radny pisze do ministra
sprawą zajął się radny Marcin Ka-

nia, który wysłał pismo do Minister-
stwa Infrastruktury. Informował w nim 
o skargach mieszkańców dotyczących 
nieprawidłowości w pracy urzędu pocz-
towego w Mysiadle, piasecznie (poczta 
główna przy ul. Kościuszki) oraz WEr 
Warszawa. List został przekazany do 
prezesa Urzędu Komunikacji Elektro-
nicznej, który zwrócił się do poczty 
polskiej sa z prośbą o wnikliwe wyjaś-
nienie sprawy, szczegółowe zapoznanie 
się z uwagami i wnioskami zgłoszony-
mi przez Kanię oraz przeprowadzenie 

wewnętrznej kontroli prawidłowości 
wykonywania usług pocztowych w 
gminie Lesznowola. pod koniec listo-
pada Kania spotkał się z Dyrektorem 
Mazowieckiego regionu sieci Warsza-
wa – Województwo pp sa, Krzyszto-
fem sołśnią. ten zadeklarował, że do 
10 grudnia wszystkie zaległe przesyłki 
zostaną dostarczone do odbiorców, a 
po tym terminie korespondencja będzie 
dostarczana do mieszkańców gminy 
przynajmniej raz w tygodniu.

\\\   Telewizja kręci…
problemy mieszkańców z monopo-

listą zainteresowały również dzienni-
karzy programu tVN Uwaga. Nagranie 
odbyło się w poniedziałek 3 grudnia 
przy urzędzie pocztowym w Mysiadle. 
Mimo padającego deszczu, na spotka-
nie przyszło kilkanaście osób, które 
przed kamerami opowiadały o licznych 
problemach. począwszy od przesyłek, 
których nie można znaleźć mimo posia-
danego awizo, przez dramatycznie długi 
czas oczekiwania na listy, aż po przesył-
ki, które w ogóle przepadają w drodze 
od nadawcy do adresata. Na spotkaniu 
z mediami pojawił się również dyrek-
tor Krzysztof sołśnia, który powtórzył 
deklaracje złożone wcześniej radnemu 
Kani. przepraszał za problemy, które ro-
dzą opóźnienia w dostarczaniu poczty 
i podkreślał, że wiąże się to z brakiem 
osób chętnych do pracy. tłumaczył, że 
poczta ogłasza się na wszelkie możliwe 
sposoby, w tym roku były dwie podwyż-

ki płac, w przyszłym są planowane ko-
lejne, a jednak wciąż są wakaty.

– powiat piaseczyński jest spe-
cyficznym rynkiem pracy – zauważył 
sołśnia. – podobne problemy jak w 
Mysiadle są również w piasecznie czy 
Konstancinie-Jeziornie. 

\\\   A mieszkańcy mają bardzo 
realne problemy

obecni na spotkaniu mieszkańcy 
próbowali sugerować, że widocznie 
warunki pracy nie są wystarczająco 
atrakcyjne, a rejon wyjątkowo nieko-
rzystny dla listonoszy. problemem jest 
też sortowanie poczty.

– przecież to jakiś absurd, że ja 
mieszkając w tym bloku, w którym 
jest poczta, wiedząc z systemu elektro-
nicznego, że list leży u nas, przez blisko 
miesiąc nie mogę go odebrać – mówiła 
jedna z mieszkanek Mysiadła. 

– pani w okienku mówi w takich 
wypadkach, że nie może iść szukać 
mojej przesyłki, bo ma kolejkę – dodała 
inna kobieta. I rzeczywiście, przez cały 
czas nagrania w placówce poczty stała 
licząca co najmniej kilka osób kolejka. 
pod koniec nagrania z urzędu wyszedł 
bardzo zdenerwowany mężczyzna, któ-
ry nie zdołał nawet powstrzymać się 
od niecenzuralnych słów na określenie 
poczty.

– Nic na tej poczcie nie można zała-
twić! – prawie wykrzyczał. – Człowiek 
stoi przez godzinę, zaraz spóźnię się 
po córkę na zajęcia – dodał. zapytany 

o powód zdenerwowania wyjaśnił, że 
chodzi o spóźniony list.

– Wiecie, ile czekałem na termin 
egzaminu państwowego? trzy lata. 
Właśnie się dowiedziałem, że był wy-
znaczony na poprzedni piątek.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Naprawianie poczty

Kolejki do jedynych dwóch czynnych okienek to standardCzy to już 
koniec?

dokończenie ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1

Na korespondencję 
bowiem nadal 

muszą wielokrotnie 
czekać miesiąc, nie 

wspominając, że niektóre 
przesyłki nie docierają 

do nich wcale

I rzeczywiście, przez  
cały czas nagrania  

w placówce poczty stała 
licząca co najmniej kilka 

osób kolejka
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\\\ PIASECZNO

z nowym burmistrzem 
piaseczna, Danielem 
putkiewiczem, o specyfice 
gminy piaseczno i o tym  
co w niej zmieni, rozmawia 
Joanna Grela.   

\\\  Co się zmieni za Pana kadencji w 
gminie?

Żeby zrealizować nasz program, 
muszę zacząć od restrukturyzacji urzę-
du, który jest przecież podstawowym 
narzędziem do realizacji zadań nało-
żonych na gminę. piaseczno jest coraz 
większym miastem, porównywalnym z 
miastami na prawach powiatu, a struk-
tura urzędu przypomina małe miastecz-
ko: burmistrz, dwóch wiceburmistrzów, 
naczelnicy i pracownicy. tymczasem 
przed nami duże skomplikowane i 
wielowątkowe projekty, wymagające 
liderów i doskonałej komunikacji mię-
dzy wydziałami. Musimy więc zmienić 
i uelastycznić podejście do zarządzania. 
Chciałbym stworzyć zespoły zadanio-
we, które kompleksowo podejdą do 
danego tematu, wspólnie wypracują 
najlepsze rozwiązania, w których każdy 
urzędnik zna cel działania i identyfikuje 
się z realizowanym projektem. a że nie 
mamy ani miejsca, ani pieniędzy, żeby 
zatrudniać nowe osoby, chcemy zmie-
nić styl pracy i postawić inne wymogi 
naszym obecnym pracownikom.
\\\  Trochę jak w korporacji?

trochę tak. Jesteśmy instytucją 
samorządową, obowiązują nas przepi-
sy i procedury, których nie ominiemy. 
Jednak kwestie komunikacji między 
wydziałami i współpracy musimy za-
czerpnąć z dobrych, korporacyjnych 
wzorów. Jestem zwolennikiem mini-
malizowania biurokracji i oszczędzania 
czasu pracowników. Na pewno musimy 
zmienić organizację urzędu, zaczynając 

od spraw drobnych, jak choćby sposoby 
prowadzenia kalendarzy i organizacja 
czasu pracy, poprzez usprawnienie 
obiegu dokumentów, w tym skrócenie 
czasu na zbieranie pod nimi podpisów, 
przyśpieszenie informatyzacji urzędu i 
jednostek, aż po ułożenie całej struktury 
w jeden spójny mechanizm obejmują-
cy urząd, jednostki gminy czy miejskie 
spółki. 
\\\  Zmiany wewnątrz urzędu nie bę-
dą dostrzegalne od razu dla miesz-
kańców…

Będą, jeżeli ich elementem będzie 
również poprawa komunikacji miesz-
kańca z urzędem. tak, aby każdy mógł 
bez problemu zgłosić swoją uwagę czy 
wniosek i aby reakcja była natychmia-
stowa. Jeżeli nie da się czegoś napra-
wić w danej chwili, mieszkaniec musi 
otrzymać informację zwrotną: co i kiedy 
się wydarzy i kto daną sprawę pilotuje. 
Ważne, żeby mieszkaniec widział reak-
cję, bo inaczej drugi raz nic nie zgłosi i 
pozostanie ze złą opinią o nas i o pracy 
urzędu. oprócz realizacji nowych inwe-
stycji, trzeba dbać o już zmodernizowa-
ne obiekty. Na przykład park miejski. 
Doszło nam pielenie, zadbanie o róże 
przed zimą, przygotowanie parku do 
zimy, uprzątnięcie po zimie, dbanie o 
alejki, więcej koszy, więcej ławek, więcej 
śmieci, projektowanie jego dalszej rewi-
talizacji, remont poniatówki, a być może 
pałacu. W praktyce to dodatkowa praca, 
ludzie, sprzęt, pieniądze. Koszty generu-
ją nie tylko inwestycje, których realizu-
jemy coraz więcej, ale także utrzymanie. 
\\\  Kampania utwierdziła Pana w 
swoich przekonaniach na temat naj-
ważniejszych spraw dla mieszkań-
ców?

ta kampania była krótsza niż po-
przednie, ale intensywniejsza. ogromną 
rolę odegrały media społecznościowe, 
w których naprawdę dużo się działo. Ja, 
moi wolontariusze i współpracownicy 

nagrywaliśmy lajfy (filmy „na żywo”, 
transmitowane na portalach społecz-
nościowych – przyp. red.), braliśmy też 
udział w dyskusjach on-line. spotyka-
liśmy się z mieszkańcami wszędzie – 
rozmawiałem z nimi na ulicy, w drodze 
rowerem do urzędu, uczestnicząc w 
dziesiątkach wydarzeń. Na podstawie 
tych rozmów oraz naszych wcześniej-
szych doświadczeń w samorządzie, 
stworzony został program dla piasecz-
na na najbliższe lata. Liczba głosów od-
danych na naszych kandydatów pozwa-
la mi twierdzić, że nasza diagnoza, nasze 
cele i pomysły na przyszłość piaseczna 
są zbieżne z oczekiwaniami mieszkań-
ców i znalazły ich akceptację.

z programu jasno wynika, że naj-
ważniejsze dla piaseczna są w tej chwili 
transport i komunikacja oraz dalsze in-
westycje oświatowe. Brzmi prosto, ale 
każdy z tych tematów to wielka chmura, 
w której spotykają się i zazębiają ze sobą 
dziesiątki różnych spraw. Np. spraw-
na komunikacja to: parking przy pKp, 
kwestia parkowania w mieście, dro-
gi – nasze, powiatowe, wojewódzkie i 
krajowe, gdzie mieszają się problemy 
kompetencji i własności, system zarzą-
dzania ruchem. to także pociągi, remon-
ty torów – nie tylko na naszym terenie, 
to autobusy itd. Jako gmina musimy 
wykonywać swoje zadania, ale musimy 
też wtrącać się do zadań innych, których 
praca ma wpływ na życie mieszkańców. 
Dochodzą jeszcze nieprzewidziane sy-
tuacje kryzysowe…
\\\  Mamy już jakiś kryzys? 

Jedną kwestią jest realizacja zapla-
nowanych działań, celów i zadań gmi-
ny, a drugą zdarzenia nieoczekiwane, 
których nie brakuje. Dzisiaj obawiam 
się o gospodarkę odpadami. sytuacja 
jest zła, a za kilka tygodni – jeśli na-
tychmiast nie zostaną podjęte odgór-
ne działania zaradcze – będzie jeszcze 
gorsza. zamknięcie i zamykanie kolej-

nych regionalnych instalacji odbiera-
jących nasze odpady, w związku z tym 
szybujące w górę ceny odbioru śmieci, 
wciąż nieuzgodniony Wojewódzki plan 
Gospodarki odpadami, powodują nie-
jasną sytuację na rynku w sytuacji, gdy 
gmina prowadzi przetarg na wyłonienie 
operatorów „śmieciowych”. to ogrom-
ny problem, z którym niezależnie od 
bieżącej pracy musimy się uporać. przy 
czym jego rozwiązanie nie leży niestety 
wyłącznie w naszych możliwościach i 
kompetencjach. 
\\\  Piaseczno się zmienia, ale w isto-
cie nie jest ładnym miastem. 

Jest taka książka „obraz miasta” 
Kevina Lyncha z roku 60. Jedna z kla-
sycznych pozycji na temat urbanisty-
ki. Lynch badał, jak ludzie postrzegają 
miasto, interesowała go relacja między 
miastem a jego użytkownikiem. Np. co 
widzi jak jedzie z domu do pracy?
\\\  Ja widzę m.in. Pod Bateriami…

Wyjeżdża pani np. z ul. Głównej, 
widzi słup, na którym wiszą czasem 
plakaty wyborcze, kable, tablice rekla-
mowe, dopiero w tle jakiś budynek, a 
na pierwszym planie zniszczoną jezdnię 
i wydeptane pobocza. 
\\\  Obrzydliwe miejsce. 

No właśnie, brak chodników po-
woduje chaos. to nie jest tylko kwestia 

bezpieczeństwa. Chaos powodują też 
pewne elementy, na pozór ładne, nowe, 
ale niepasujące do siebie. proszę spoj-
rzeć za moje okno: na skwerze Kisiela 
inne latarnie, na Kościuszki inne, na 
sierakowskiego inne. 
\\\  Jaki z tego wniosek?

taki, że potrzebna nam konse-
kwencja w kształtowaniu estetyki 
przestrzeni. Na wszystkich poziomach: 
od słupków ulicznych i zieleni po archi-
tekturę budynków publicznych i plany 
zagospodarowania przestrzennego. 
po latach będą efekty tej pracy. ale jak 
wspomniałem wcześniej, to wyma- 
ga konsekwentnej współpracy wy-
działów, sprawnej koordynacji, wyjścia  
z myślenia sektorowego danego wy-
działu.
\\\  Kto będzie drugim wiceburmi-
strzem?

rozmawiam za potencjalnymi kan-
dydatami. Moim naczelnym celem jest 
zrealizowanie programu, a to wymaga 
zdefiniowania poszczególnych zadań. 
Koncentruję się na dopasowaniu struk-
tury organizacyjnej urzędu do zadań i 
potrzebuję na to trochę czasu. powo-
łując osobę na konkretne stanowisko 
chciałbym, aby miała świadomość cze-
kających nas wyzwań i zespół, który 
umożliwi ich realizację. 

Muszę przeorganizować urząd

R E K L A M A
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Dr Małgorzata Wieniawska w 2017 r. 
otrzymała odznaczenie zasłużeni 

dla Góry Kalwarii. teraz odebrała nie-
zwykły order. 

order Uśmiechu jest przyznawany 
przez dzieci dorosłym, których uznają 
za swoich przyjaciół. 

pomysł narodził się, kiedy Wanda 
Chotomska w telewizji opowiedziała 
o chłopcu ze szpitala w Konstancinie-
-Jeziornie. Chłopiec chciał nagrodzić 
Jacka z dobranocki „Jacek i agatka”,  
a wywiad wydrukował „Kurier polski” 
w 1967 roku. 

– Dziennikarka, która  go przepro-
wadzała, pani zofia zdanowska, nie 
potraktowała  marzenia chłopca obo-
jętnie. powiedziała o nim kierownikowi 
działu łączności z czytelnikami, redakto-
rowi Włodzimierzowi Karwanowi,  a on 
wpadł na pomysł, aby stworzyć dziecię-
ce odznaczenie. Bo niby dlaczego dzie-
ci  nie mogłyby nagradzać dorosłych? 
Doskonale wiedzą, kto jest ich prawdzi-

wym i najlepszym  przyjacielem, okazu-
je im serce, daje radość. przecież nikt i 
nigdzie nie ustalił, że tylko dorośli mają 
prawo do przyznawania rozmaitych od-
znaczeń – czytamy na oficjalnej stronie 
orderu Uśmiechu.

W 1983 r. order Uśmiechu otrzymał 
mieszkaniec Góry Kalwarii, dyrektor 
liceum i historyk, Edward Marchocki.  
W piątek otrzymała go doktor Wie- 
niawska.

– 16 maja 2018 r. Międzynarodowa 
Kapituła orderu Uśmiechu spotkała się 
w rabce, by przeanalizować listy od 
dzieci z całego świata i zdecydować o 
kolejnych odznaczonych. Wśród 10 wy-
branych, obok m.in. Dominiki Kulczyk, 
anny Bernat i phillipa zimbardo, znala-
zła się nasza kochana pani doktor Mał-
gorzata Wieniawska, pediatra z lokalnej 
przychodni i mieszkanka Góry Kalwarii 
– mówiła Iwona Wadas, dyrektor szkoły 
podstawowej im. Kawalerów orderu 
Uśmiechu w Czersku, gdzie odbyła się 
piątkowa uroczystość. 

Dr Wieniawska leczy mieszkańców 
Góry Kalwarii, głównie dzieci, od lat 80. 
Burmistrz arkadiusz strzyżewski na-
zwał ją „kalwaryjską Dr Quinn”. 

order wręczał jej rzecznik praw 
Dziecka Marek Michalak, ale zanim go 
otrzymała, musiała wypić sok z cytryn, 
dokładnie wyciśniętych przez dzieci, 
i zdać egzamin z uśmiechu. Michalak 
podkreślił, że w listach i przekazach od 
dzieci na temat dr Wieniawskiej prze-
bija się, że nie traktowała dzieci przed-
miotowo.

sama dr Wieniawska, która zosta-
ła 1027. Kawalerem orderu Uśmiechu 
oznajmiła, że ma poczucie, że nie zasłu-
żyła na to wyróżnienie.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

AKTuALNOŚCI

\\\ MAZOWSZE

Ministerialne decyzje 
blokują decyzje Marszałka 
Województwa Mazowieckiego. 
skutki tych potyczek już 
odczuwają samorządy,  
a za chwilę odczują wszyscy 
mieszkańcy, którym znacząco 
wzrosną opłaty za odbiór 
odpadów, które… nie będą 
odbierane. 

Z alegające na ulicach śmieci to oczy-
wiście najczarniejszy scenariusz, 

ale coraz bardziej realny, jeśli w potycz-
ce o regionalne Instalacje przetwarza-
nia odpadów Komunalnych (rIpoK) 
szybko nie dojdzie do porozumienia. 
pojawiające się ostatnio problemy z 
opóźnieniami w odbiorze odpadów 
(zwłaszcza biodegradowalnych) nie 
wynikają z opieszałości firm śmieciar-
skich, tylko z faktu, że jedyna dla regio-
nu Warszawskiego instalacja, do której 
mogą je wywieźć, nie ma wystarczają-
cych mocy przerobowych. 

Niewiele osób wie, że firmy odbie-
rające odpady mogą je przekazywać tyl-
ko do określonych, wskazanych przez 
marszałka województwa instalacji, 
które zajmują się ich dalszą obróbką 
(segregacją, przetwarzaniem, spala-
niem). Marszałek wskazał dla regionu 
Warszawskiego sześć takich instalacji, 
ale w wyniku zaskarżeń, wnoszonych 
przez organizacje ekologiczne, po-

zwolenia dla większości z nich zostały 
uchylone przez Ministra Środowiska i 
skierowane do ponownego rozpatrze-
nia. W tej chwili tylko jedna spalarnia i 
jeden zakład mechaniczno-biologiczne-
go przetwarzania odpadów posiadają 
prawomocne decyzje, zezwalające na 
prowadzenie działalności. 

\\\   Monopolista żąda więcej
skutkiem ubocznym takich decy-

zji jest również wzrost cen za odbiór 
odpadów. W sytuacji, w której mamy 
do czynienia z monopolistą, może on 
oczywiście windować ceny dla firm do-
starczających odpady. Ceny w rIpoK 
rosną już od jakiegoś czasu. odbija się to 
oczywiście na bezpośrednich producen-
tach odpadów, czyli mieszkańcach, któ-
rzy za odbiór śmieci albo już płacą, albo 
za chwilę będą płacić znacznie wyższe 
stawki. a mowa o wzroście przekracza-
jącym niejednokrotnie 100%.  W pia-

secznie na przykład samorząd od daw-
na nie może rozstrzygnąć przetargu na 
odbiór odpadów, ponieważ specyfikację 
zaskarżają potencjalni oferenci. Doma-
gają się między innymi zapisów, które 
część ryzyka związanego z gwałtow-
nym wzrostem cen w rIpoK przerzuca 
na gminy. W innej sytuacji, jeśli muszą 
skalkulować swoje ryzyko związane 
ze znaczącym wzrostem cen w insta-
lacjach odbierających od nich odpady, 
mogą zażądać znacznie wyższych kwot 
za swoje usługi. a w związku z tym, że 
gospodarka odpadami musi się bilan-
sować, całość tego ciężaru odczują bez-
pośrednio mieszkańcy, płacąc znacznie 
wyższe stawki. 

\\\   Samorządy zwierają szyki
sytuacja jest tak napięta, że 19 listo-

pada w Grodzisku Mazowieckim odbył 
się Konwent Wójtów, Burmistrzów i 
prezydentów Miast Województwa Ma-
zowieckiego, dotyczący trudnej sytuacji 
w gospodarce odpadami komunalnymi. 
„aby rozwiązać problem małej liczby 
instalacji, wnosimy o przyspieszenie 
procesu decyzyjnego – przed wyda-
niem zezwoleń na prowadzenie nowych 
obiektów oraz skrócenie procesu odwo-
ławczego. Do czasu poprawy sytuacji 
w regionie, należy uwolnić rejonizację 
w gospodarce odpadami. Dlatego też, 
w okresie przejściowym powinno się 
zezwolić na transport i zagospodaro-
wanie odpadów w sąsiednich regionach 
i województwach, które posiadają zde-
cydowanie większe moce przerobowe” 
– napisali w zajętym stanowisku. Wy-
razili nadzieję na szybkie rozwiązanie 
problemu oraz wyznaczenie terminu 
spotkania z Ministrem Środowiska. 

W naszym powiecie z problemem 
podpisania nowej umowy boryka się w 
tej chwili jedynie piaseczno. Jeśli nie doj-
dzie do kolejnej zmiany terminu otwar- 
cia ofert i jeśli jakakolwiek zostanie 
złożona w trwającym przetargu, orien-
tacyjny koszt odbioru powinniśmy po-
znać 7 grudnia.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Śmieciowy impas

Order 
dla doktor 
Wieniawskiej
\\\ GÓRA KALWARIA

pediatra z Góry Kalwarii 
otrzymała w piątek niezwykłe 
odznaczenie – order Uśmiechu.

Dr Wieniawska wypiła dzielnie sok z cytryny, po czym się uśmiechnęła. Inni 
krzywili się na samą myśl

Czy podwyżka cen zaowocuje  
pozbywanie się śmieci w przestrzeni 
publicznej?

skutkiem ubocznym 
takich decyzji jest 

również wzrost cen  
za odbiór odpadów

R E K L A M A
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URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO
O g ł O s z e n I a

\\\ PIASECZNO

Niedzielny Happening św. 
Mikołaja ucieszył zarówno jego 
gości, jak i organizatorów. 

N a piaseczyńskim rynku 2 grudnia 
spotkać można było św. Mikołaja, 

anioły, renifery i elfy.  Łakocie od św. Mi-
kołaja i pamiątkowe zdjęcie, to nie jedy-
ne atrakcje, które czekały na najmłod-
szych. Wolontariusze Fundacji „pomóż 
dorosnąć” prowadzili również warszta-
ty, na których można było przygotować 
własne ozdoby czy kartkę świąteczną. 
Na wszystkich czekała kawiarenka z 
pysznymi domowymi ciastami oraz 
stoiska z upominkami, książkami czy 
rękodziełem. Wszystkie przedmioty 
zostały podarowane lub przygotowane 
przez darczyńców i wolontariuszy. Cały 

dochód z ich sprzedaży trafi na fundusz 
stypendialny i pomocowy dla pod-
opiecznych Fundacji „pomóż dorosnąć. 
podczas XV Happeningu św. Mikołaja  
udało się zebrać 3527,80 zł środków  
na pomoc dla ubogich dzieci.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

\\\ PIASECZNO, LESZNOWOLA

Nowe centrum handlowe 
na granicy piaseczna i starej 
Iwicznej rozpoczęło działalność.   

Z godnie z zapowiedzią, obiekt zo-
stał otwarty 29 listopada o godzinie 

11.00. Na razie wystartowała większość 
sklepów znajdujących się na parterze 
budynku: Jysk, rtV EUro aGD, su-
perpharm, Martes sport, smyk, pep-
co, Kakadu, Świat Książki, top secret 
i restauracja pizza Hut. Nie rozpoczął 
działalności market spożywczy i na 
razie nie wiadomo, kto będzie działał 
na powierzchni, którą miał wcześniej 
zajmować piotr i paweł. spółka Napollo 
prowadzi w tej sprawie rozmowy. Mar-
ket miałby wystartować na wiosnę. W 
centrum handlowym ma też działać 
klub fitness. Jego otwarcie jest plano-
wane w przyszłym roku, ale w tym wy-
padku również inwestor nie ujawnia, 
kto miałby prowadzić klub.

W poniedziałek 3 grudnia za to 
swoją pracę w nowej siedzibie rozpo-
czął Luxmed. Na razie przeniesiono tu 
zlokalizowaną dotąd na rogu ulic Nowej 
i powstańców Warszawy przychodnię 
pod szyldem Medycyny rodzinnej. Do-
celowo oferta medyczna w N-parku ma 
zostać rozszerzona.

przemawiający podczas oficjalnego 
otwarcia prezes spółki Napollo, która 
wybudowała N-park w starej Iwicznej, 

wyraził nadzieję, że będzie to wygod-
ne miejsce na codzienne zakupy dla 
mieszkańców. – Dobrze skomuniko-
wane, blisko naszych klientów, można 
podejść spacerkiem. Duży parking, więc 
z parkowaniem nie powinno być proble-
mów – powiedział sławomir zawadzki.  
Niestety w dniu otwarcia na parkingu 
panował chaos, bo miejsc było zdecy-
dowanie za mało, to z kolei powodo-
wało jeszcze większe korki w ulicy 
Nowej. Jeszcze gorzej wygląda sytuacja 
pieszych. Do ulicy słonecznej chodnik, 
który otacza centrum, nie dochodzi. a 
od strony ulicy Nowej piesi poruszają 
się po rozkopanym poboczu przebudo-
wywanej drogi. 

– przebudowa DW 721, realizowa-
na na zlecenie Mazowieckiego zarządu 
Dróg Wojewódzkich, jest w toku. Część 
chodnika od ul. Nowej wchodzi w ten 
zakres – poinformowała nas agnieszka 
podbielska z Napollo. – Natomiast część 
od wjazdu na teren parku handlowego 
będzie realizowana przez Napollo. In-
westor czyni także starania, by skomu-
nikować ciąg pieszy od parkingu do ul. 
Mleczarskiej – zapewnia. W dniu otwar-
cia zdesperowani piesi rzeczywiście 
próbowali sobie skracać drogę i szli do 
centrum handlowego przez dawną łąkę, 
która wygląda jak teren przygotowany 
pod trawnik.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Pierwsze 
spotkanie 
z Mikołajem

N-Park wystartował

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo- 
darce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 121 ze zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie internetowej www.piaseczno.eu, zamieszczone 
zostały wykazy dot. wydzierżawienia na czas określony 3 lat, części działek ewidencyjnych nr 246/16, nr 246/15, nr 
344, położonych w obr. 24 m. piaseczno w rejonie ul. Żeglińskiego i ul. Okrzei, z przeznaczeniem pod teren zieleni oraz  
w części pod dojazd do posesji. Wykazy zostały podane do publicznej wiadomości na okres 21 dni od dnia 27.11.2018 r.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

INFORMACJA

w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla terenu obrębu ewidencyjnego pęchery oraz części terenu obrębu ewidencyjnego pęchery-łbiska pgr - czĘŚĆ I

Stosownie do art. 17 pkt. 9 i pkt. 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz.1945 ze zm.) art. 39 ust. 1 w związku z art. 46 pkt. 1 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  
o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2081 ze zm.)  oraz Uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie 
Nr 718/XXVI/2012 z dnia 24 października 2012 roku zmienionej uchwałą Nr 1567/LI/2014 Rady Miejskiej w Piasecz- 
nie z dnia 15 października 2014 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu obrębu ewidencyjnego Pęchery oraz części terenu obrębu ewidencyjnego Pęchery-Łbiska 
PGR oraz Uchwałą Nr 1439/XLVII/2018 Rady Miejskiej w Piasecznie  z dnia 16 maja 2018r. zawiadamiam o wyłożeniu 
do publicznego wglądu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko:

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w obrębie ewidencyjnym pęchery łbiska pgr 
oraz części terenu w obrębie ewidencyjnym pęchery łbiska - czĘŚĆ 1

w dniach od 12 grudnia 2018 r. do 15 stycznia 2019 r. w pokoju nr 32, I piętro, Wydziału Urbanistyki i Architektury 
Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5 w Piasecznie w godz. od 8.00  do 16.00.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się w budynku OSP w Grochowej  
przy ul. Pawlaka 26 w dniu 3 stycznia 2019 r. o godz. 18.00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym każdy, kto kwestionuje ustalenia 
przyjęte w projektu planu miejscowego, może składać uwagi.

Uwagi do wyłożonego projektu planu należy składać:
1) na piśmie w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, 
2) ustnie do protokołu w Wydziale Urbanistyki i Architektury Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul.Kościuszki 5,
3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail: urzad@piaseczno.eu 

Uwagi należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, który jest właściwym organem do rozpatrzenia uwag 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 29 stycznia 2019 r.

z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia, Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury

burmistrz Miasta i gminy piaseczno 3 grudnia 2018 r.
UiA.ZP.6721.19.2018.AA

OgłOszenIe

Najmłodsi mogli sobie zrobić zdjęcie 
ze św. Mikołajem. Dostawali też  
słodkie upominki

\\\ SZlAChETNA PACZKA
W dniach 9-10 grudnia w Liceum im. Ireny sendlerowej 
w tarczynie przy ul. Czesława oszkiela 1 w godz. 9.00-
16.00 odbędzie się Finał szlachetnej paczki. Wtedy to 
Darczyńcy dostarczą swoje podarunki dziewiętnastu 
rodzinom z gminy tarczyn.

\\\ TARCZYN

W niektórych sklepach na otwarciu pojawiły się tłumy
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

rzekomo przymarznięty łabędź 
poruszył wielu mieszkańców 
Konstancina-Jeziorny.  

M roźna noc z piątku na sobotę 
częściowo zamroziła taflę stawu 

nieopodal starej papierni. Niektórzy 
mieszkańcy przechodzący obok w dro-
dze na targowisko zainteresowali się lo-
sem łabędzia, który sprawiał wrażenie 
przymarzniętego do tafli lodu. próbo-
wali zgłosić tę sprawę straży miejskiej, 
jak twierdzą z niewielkim skutkiem. 
Jedna z zdesperowanych mieszkanek 
zamieściła w tej sprawie post na kon-
stancińskim forum, użalając się na brak 
reakcji straży miejskiej. strażnicy prze-
konywali, że byli na miejscu już dwie go-
dziny wcześniej i ptak miał się dobrze. 

– powiedziałam, że już nie chodzi, 
że nie może się ruszyć. Usłyszałam: ptak 
nie będzie chodził na pani zawołanie, 
widocznie nie ma na to ochoty – napi-
sała oburzona zachowaniem sM pani 

agnieszka. Gmina Konstancin-Jeziorna 
nie ma podpisanej umowy z instytucją, 
która mogłaby się zając ratowaniem dzi-
kich zwierząt, więc na pomoc np. ani-
mal rescue polska mieszkańcy liczyć nie 
mogą. „ratować” łabędzia przyjechali 
w końcu strażacy z osp Jeziorna po… 
bezpośredniej interwencji burmistrza 
Kazimierza Jańczuka, którego przypad-
kowo spotkała autorka internetowego 
wpisu i poinformowała o całej sytuacji.

\\\   Burmistrz dzwoni, strażacy 
ratują

– Burmistrz był zniesmaczony i 
obiecał załatwić tę sprawę – powie-
działa nam pani agnieszka i przyznała, 
że osobiście nadzorował do końca całą 
akcję. Niemniej jednak planuje złożyć 
oficjalną skargę na zachowanie dyspo-
zytora straży miejskiej. 

Kiedy strażacy podjęli działania 
zmierzające do ratowania rzekomo 
przymarzniętego łabędzia z lodu, ten 
wstał i przeszedł dalej. Nie było to nie-
spodzianką dla części osób znających 

lepiej biologię i obyczaje ptaków. zimu-
jące w polsce łabędzie spokojnie są w 
stanie przetrwać zimę. zdrowy ptak 
gromadzi około 3 kg tłuszczu, co po-
zwala mu przeżyć bez pożywienia mie-
siąc, a nawet dłużej. pod warunkiem, że 
nie będzie niepotrzebnie tracił energii, 
czyli spędzi ten czas leżąc i śpiąc, nie 
niepokojony przez nikogo. Jak zapewnia 
ogólnopolskie towarzystwo ochrony 
ptaków (otop), „osobnik leżący na lo-
dzie jest czymś normalnym, jednak w 
warunkach miejskich często powoduje 
wzywanie do interwencji funkcjona-
riuszy straży miejskiej czy pożarnej. 
Interwencja jest konieczna tylko w 
przypadku stwierdzenia chorego lub 
rannego ptaka”.

\\\   Dokarmiajmy z głową
Walka z innymi ptakami o kawałek 

chleba rzucony w dobrej wierze spra-
wi, że ptak straci więcej energii, niż jej 
zyska dzięki zdobytemu w ten sposób 
pożywieniu. Łabędzie powinno się do-
karmiać tylko w czasie rzeczywiście 
mroźnej, surowej zimy. I na pewno nie 
powinien być to głównie chleb. Łabę-
dzie jako zwierzęta roślinożerne mogą 
być, gdy zajdzie konieczność, dokar-
miane ziarnem i jarzynami surowymi 
lub gotowanymi bez soli, podawanymi 
z dala od wody i w ilości, którą ptaki są 
w stanie od razu spożyć. pozostawiony 
pokarm może się zepsuć czy zamarznąć, 
w zależności od warunków pogodo-
wych. Karmienie chlebem ptaki często 
przypłacają problemami zdrowotnymi, 
biegunką, a największą śmiertelność 
stwierdza się u nich po zakończeniu 
zimy, często po powrocie na tereny lę-
gowe, bo jest to efekt długotrwałej nie-
właściwej diety. Dodatkowo rzucane do 
wody i niezjedzone przez ptaki pieczy-
wo gnije i powoduje zanieczyszczenie 
samej wody. 

Wrażliwość na los dzikich zwierząt 
jest jak najbardziej wskazana. Warto 
jednak robić to rozsądnie i tak, żeby 
rzeczywiście pomóc a nie zaszkodzić. 

Joanna Ferlian

Akcja „Łabędź”

\\\ PIKIETA W OBRONIE ŁĄK OBORSKICh

Dzisiaj (5 grudnia) o godz. 14.30 pod ratuszem w Konstancinie-Jeziornie odbędzie 
się pikieta w obronie Łąk oborskich. o godz. 15.00 rozpocznie się odroczona sesja 
nadzwyczajna, zwołana przez burmi-
strza Kazimierza Jańczuka w celu podję-
cia uchwały w sprawie odmowy uzgod-
nienia projektu uchwały sejmiku Wo-
jewództwa Mazowieckiego w sprawie 
Chojnowskiego parku Krajobrazowego.
organizatorzy pikiety, partia zieloni 
oraz mieszkańcy Konstancina-Jeziorny 
uważają, że podjęcie tej uchwały otwie-
ra drogę do inwestycji na obszarze Łąk oborskich, części otuliny rezerwatu „Łęgi 
oborskie”: parking, targowisko, osiedle domów jednorodzinnych, pole golfowe.

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

\\\ PIASECZNO

We wtorek nad ranem,  
w lesie między Wólką 
pęcherską a Bogatkami, doszło 
do tragicznego wypadku, 
w którym zginął kierowca 
osobowego auta. przyczyny 
wypadku są ustalane.

D o wypadku doszło ok. godz. 3.50. 
samochód, zanim zawisł na drze-

wie, ściął dwa inne. Na miejscu praco-
wały trzy zastępy straży pożarnej i ka-
retka. Niestety po wydobyciu kierowcy 
z samochodu, lekarz stwierdził zgon.

przyczyny wypadku są jeszcze usta-
lane, konieczna jest też sekcja zwłok.  
Nie wiadomo czy kierowca zasłabł, czy 
wybiegło mu na drogę jakieś zwierzę, 
czy stało się coś innego, jednak duża 

prędkość auta nie pozostawia wątpli-
wości. 

Droga wojewódzka, biegnąca przez 
las między Wólką pęcherską a Bogat-
kami, to długa, prosta, równa jezdnia – 
kusi, aby przyspieszyć, zwłaszcza wtedy, 
kiedy jest na niej pusto. Jadąc przez las, 
pamiętajmy jednak, że mieszkają tam 
zwierzęta i w każdej chwili, szczególnie 
w nocy, może na drogę wybiec dzik, sar-
na, zając czy lis. Wydaje się więc, że na-
wet dozwolone 90 km/h to duże ryzyko. 

Joanna Grela

Śmierć 
w lesie

Lokator konstancińskiego stawu narobił sporo zamieszania

Prędkość tego samochodu musiała 
być ogromna
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PRZYGOTUJ SIE NA SWIETA 
I SYLWESTRA

W Internecie krąży od niedawna 
pochodząca ze skandynawii 

reklama, w której zajęci przygotowa-
niami świątecznymi rodzice nie mają 
czasu zauważyć swoich dzieci. „Jeszcze 
to, jeszcze to i jeszcze to” powtarza 
narrator pokazując zajętych rodziców i 
coraz smutniejsze twarze dzieci. to one 
bowiem najbardziej czekają na świę-
ta. I wcale nie chodzi tylko o prezenty, 
których spodziewają się pod choinką. 
a już na pewno nie chodzi o 12 dań na 
stole i wypolerowaną na wysoki połysk 
podłogę. Cieszy je wspólne ubieranie 
choinki, pieczenie pierniczków, granie 
w znalezione pod choinką planszówki 
czy oglądanie nieśmiertelnego „Kevi-
na”. W dzisiejszym zabieganym świecie 
dzieci czekają na ten magiczny czas, kie-
dy cała rodzina jest w komplecie, nikt 
się nigdzie nie spieszy i wszyscy są dla 
siebie jacyś milsi. 

Jeśli jednak wspólne pieczenie pier-
ników ma się stać kolejnym punktem 
na naszej długiej liście przedświątecz-
nych zadań, gdzieś między kupowaniem 
karpia, myciem luster a pakowaniem 
prezentów, to może nam nie wystarczyć 
cierpliwości dla rozsypanej mąki, krzy-
wo wyciętych ciastek i lukru rozmaza-
nego na kuchennej szafce. Wtedy wspól-
na zabawa w kuchni może zamienić się 
w awanturę, która skutecznie zepsuje 
nastrój. 

Najważniejszy jest 
czas z bliskimi
o tym, co najistotniejsze w świętach, przypominają nam już nawet 
reklamy. Warto spróbować innego podejścia do świątecznych 
przygotowań, by nie kojarzyły nam się głównie z przemęczeniem  
i zabieganiem. 

R E K L A M A

R E K L A M A
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praca, korki, tłok w sklepach, im-
prezy świąteczno-mikołajkowe u dzieci 
w szkole i przedszkolu, przysłowiowy 
„śledzik” w pracy i długa lista domo-
wych obowiązków do wykonania przed 
świętami: sprzątanie, gotowanie, pie-
czenie, ozdabianie domu, pakowanie 
prezentów. Większość tych przedświą-
tecznych obowiązków spada zazwyczaj 
na „panią domu”, która do wigilijnego 
stołu zasiada w postaci cienia samej 
siebie. przy czym to zasiadanie też jest 
symboliczne, bo ktoś te 12 potraw i 5 
ciast musi podać na stół. a następnie 
uprzątnąć. a może by tak w tym roku 
podejść do tematu inaczej? 

przede wszystkim warto podzielić 
się zadaniami z innymi domownika-
mi. a jeśli zapraszamy na wigilię gości, 
poprosić ich o przygotowanie jakiejś 
potrawy czy ciasta. Inny, coraz popu-
larniejszy sposób odciążenia się przy-
najmniej od wielogodzinnego stania 
w kuchni, to skorzystanie z cateringu. 
przygotowanie tradycyjnych wigilijnych 
potraw oferuje wiele firm i restauracji. 
Często są to dania przygotowywane 
przez niewielkie rodzinne firmy, któ-
rych wyrobów możemy spróbować z 
odpowiednim wyprzedzeniem, by mieć 
pewność, że na naszym stole pojawią 
się pierogi smakujące rzeczywiście jak 
te, które przygotowywała nasza mama 
czy babcia. W firmach cateringowych 
można dziś zamówić nawet cały ze-
staw świątecznych dań i nie troszczyć 
się o zakupy, gotowanie i pieczenie. to 
oczywiście zależy od naszych potrzeb 

i zasobności portfela. Na pewno trzeba 
taką usługę zamówić z odpowiednim 
wyprzedzeniem, bo niekiedy już dwa 
tygodnie przed świętami firmy zamyka-
ją listę chętnych. Można też zdecydować 

się na wigilię w stylu francuskim, czyli 
udać się na kolację do restauracji. 

Jest też sposób, który z roku na 
rok zyskuje na popularności, choć w 
tradycyjnych polskich rodzinach bywa 

trudny do przyjęcia – święta z daleka 
od domu. Jedni wybierają zimowe gó-
ry i łączą świętowanie z aktywnością 
sportową. Wprawdzie dużego wyboru 
wolnych miejsc w górach już pewnie w 
tej chwili nie ma, bo chętnych nie braku-
je, ale ciągle mamy szansę znaleźć wolne 
domki czy pokoje. Ci, którzy marzą o 
wyrwaniu się z szarej rzeczywistości 
polskiego grudnia, wybierają najczęściej 
urlop w znacznie cieplejszych rejonach 
kontynentu. Święta pod palmami? Dla-
czego nie. W hotelach, w których dużą 
grupę stanowią europejscy turyści, z 
pewnością możemy liczyć na świątecz-
ny wystrój czy uroczystą wigilijną kola-
cję. Wprawdzie pierogi z kapustą i grzy-
bami raczej nie znajdą się w menu, ale 
do wyboru z pewnością będziemy mieli 
więcej niż 12 dań. a oprócz tego słońce, 
dużo czasu dla siebie i bliskich, piękne 
krajobrazy. oferty last minute bywają 
bardzo atrakcyjne cenowo. a kiedy od-
liczymy koszty związane z organizacją 
świąt w domu i wizyt u bliskich i znajo-
mych, może się okazać, że wyjedziemy 
na całkiem tanie zimowe wakacje.

I pamiętajmy o najważniejszym. Na-
prawdę drugorzędne znaczenie ma to, 
gdzie, jak ubrani i przy jak zastawionym 
stole spędzimy święta. Najważniejsze, 
byśmy znaleźli radość we wspólnie spę-
dzonym czasie.

Red.

W dzisiejszym 
zabieganym świecie 
dzieci czekają na ten 
magiczny czas, kiedy  

cała rodzina jest  
w komplecie, nikt się 

nigdzie nie spieszy

R E K L A M A

R E K L A M A
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Ś więtując 70-lecie powstania biblio-
teki w zalesiu Dolnym, warto przy-

pomnieć jej dzieje i losy ludzi dzięki któ-
rym istnieje. szczególnie mam na myśli 
patronkę biblioteki Danutę orłowską. 

ostatni raz widziałam panią Danu-
tę w pewien słoneczny, jesienny dzień 
1999 r. w zalesiu Dolnym. przy ulicy Jas-
nej, na sporej łączce, rwała żółte kwiaty 
mimozy, zgrabnymi ruchami układając 
je w bukiet. Jadąc samochodem, wi-
działam ją już z daleka. zatrzymałam 
się i przez długa chwilę zafascynowa-
na przyglądałam się scenie, bo była 

jakaś harmonijna. Dopiero po chwili 
poznałam, że to pani orłowska jest tą 
„kwiaciarką”. zajęta dobieraniem odpo-
wiednich gałązek mimozy do bukietu, 
nie widziała mnie. Mogłam z nią poroz-
mawiać, ale nie chciałam „zburzyć” jej 
spokoju. Bo właśnie pierwsze co mi się 
nasunęło na myśl, to cichość, sielskość 
i malowniczość tej jesiennej sceny. to 
był ostatni raz. potem był grudniowy 
pogrzeb w zalesiu Dolnym, kościół pe-
łen ludzi. smutek w głosie księdza Ire-
neusza Jędryszka w kazaniu na temat 
bibliotekarki Danuty. 

\\\   Dzieciństwo
alojzy Kapka, ojciec Danuty, uczest-

nik wojny 1920 r. z bolszewikami, ranny 
w nogę, z którą do końca życia będzie 
miał problem, jeszcze na pomorzu do-
staje posadę policjanta. Wacława, mama 
Danuty, nauczycielka, poznała alojze-
go w czasie wywiadówek. przychodził 
na zebrania klasowe dowiedzieć się o 
wyniki w nauce swojego młodszego 
brata, spodobała mu się urodziwa pani 
nauczycielka, a i ona zwróciła szcze-
gólną uwagę na niego, zakochali się i 
wzięli ślub. Jeszcze w latach 20. alojzy 
dostaje służbowe przeniesienie do pra-
cy w Warszawie. Córka Danuta rodzi się 
już w Warszawie w 1928 r. i pierwsze 
lata dzieciństwa spędza w stolicy. Jest 
drugim dzieckiem Kapków, w chwili jej 
urodzin jest już na świcie starszy brat 
zbyszek, ona będzie jedyną dziewczyn-
ką z rodzeństwa, młodsi bracia dosta-

ną na imię roman i Jerzy. W 1933 r. 
rodzina Kapków przeprowadza się do 
piaseczna, miasta odległego zaledwie 
o 18 km od centrum Warszawy, z do-
brą komunikacją ze stolicą, mieszkania 
były tu dużo tańsze, a standard dość do-
bry. zamieszkują w ciekawej dzielnicy 
miasta, która jeszcze przed pierwszą 
wojną rozbudowywała się dynamicz-
nie, powstawały ciekawe architekto-
nicznie wille o dobrym standardzie, 
posiadające mieszkania pod wynajem. 
Mieszkańcy dzielnicy letniskowej byli 
skonsolidowani, częste były tu wspólne 
ogrodowe spotkania z ciekawymi ludź-
mi, organizowane prelekcje i kinderbale 
z atrakcyjnymi scenariuszami zabaw. 
Na ulicy reytana, staraniem pani Emilii 
Bohowiczowej – nauczycielki muzyki, 
powstaje biblioteka, a w niej czytelnia 
i wystawy malarstwa. takie środowi-
sko, jak sądzę, miało ogromny wpływ 

na formowanie charakteru małej Danki, 
kształtowało poczucie estetyki, umiejęt-
ność dostrzegania priorytetów w życiu. 
Chęci robienia czegoś pożytecznego dla 
innych. Dom przy zbiegu ulic staszica i 
Kauna, w którym zamieszkują Kapko-
wie, jest własnością państwa zająców 
(dziś Gajewskich). Gdy Danuta osiągnie 
wiek szkolny, pomaszeruje do szkoły 
przy ul. Świętojańskiej, mieszczącej 
się wówczas w drewnianym budynku. 
Jedenastoletnia dziewczynka przeży-
je koszmar bombardowań piaseczna 
we wrześniu 1939 r. Mieszkańcy ulicy 
staszica chronili się wówczas przed 
bombardowaniem w solidnej piwnicy/
schronie domu, w którym po wojnie bę-
dzie miał siedzibę hufiec zHp piaseczno 
(dom już nie istnieje). 

\\\   Pierwsza praca
po wojnie Danuta kończy liceum 

przy ul. zgoda. po odebraniu świa-
dectwa dojrzałości i otrzymaniu od 
dyrektorki szkoły zofii Żeglińskiej 
bardzo dobrej opinii z zaznaczeniem, 
że uczennica powinna studiować na 
wyższej uczelni psychologię – zgodnie 
z jej zainteresowaniami, Danuta zda-
je egzamin na studia, ale się na nie nie 
dostaje. zadecydowało „pochodzenie 
społeczne”, czyli brak odpowiedniego 
– według władzy – pochodzenia. Mło-
da kobieta zatrudnia się w instytucji 
polskie zakłady zbożowe w piasecznie, 
czyli w młynie przy ul. Czajewicza i jest 
tam kolejno: maszynistkaą referentką, 
kontystką i księgową. Co jakiś czas musi 
podpisywać „oświadczenia o tajemnicy”, 
zobowiązanie, że nie opowie nikomu o 
tym, ile zboża mieli młyn, bo do młyna 
po mąkę przyjeżdżali żołnierze z Kor-
pusu Bezpieczeństwa Wewnętrznego 
z Góry Kalwarii i wróg, który czaił się 
wszędzie, mógł obliczyć ilu żołnierzy 
jest w jednostce. 

\\\   Czas poezji i w końcu praca  
w bibliotece

Danuta wychodzi za mąż. Urodzenie 
córki Izabeli było powodem do zakoń-
czenia (na szczęście) pracy na ul. Czaje-
wicza. przychodzi czas na wychowanie 
dzieci i... twórczość. pisze wiersze, teksty 
piosenek, krótkie opowiadania współ-
pracując z bardzo poczytnymi w tym 
czasie wśród młodzieży czasopismami. 
Jej prace przyjmują czasopisma „Fili-
pinka”, „sztandar Młodych”, ale też pol-
skie radio i Komenda Mazowiecka zHp. 

Danuta zdobywa nagrody, a jej dzieci 
dorośleją i czas wrócić do stałej pracy. I 
spełnia się marzenie, bo jest miejsce w 
bibliotece w zalesiu Dolnym. Biblioteka 
mieści się przy ul. anny Jagiellonki, w 
jednym pomieszczeniu wynajmowane-
go domu. pokój ten był kiedyś salonem 
na dwie kondygnacje. po książki trze-
ba wspinać się po drabinie, ale praca 
wymarzona dla nowej bibliotekarki. to 
nic, że zimą zimno, a latem bardzo gorą-
co. Biblioteka jest czynna po południu. 
syn Danuty Bohdan po lekcjach w Lo34 
w piasecznie maszeruje do biblioteki, 
zanim przyjdzie tam Danuta, i pali w 
piecu węglowym. robi się nieco cieplej. 
tak około siedmiu stopni Celsjusza, no 
tak na kilka swetrów. Władze chcą zli-

kwidować tę bibliotekę, ale upór Danu-
ty, aby ją zachować dla mieszkańców, 
stanowi nie lada przeszkodę. W 1976 r. 
przychodzi jednak rozkaz od Naczelnika 
Urzędu Gminy aby spakować księgo-
zbiór i przenieść do piwnic Biblioteki 
Miejskiej. Nowy właściciel budynku nie 
chce niewygodnego lokatora. Energicz-
na akcja ratowania biblioteki, wsparta 
poparciem czytelników, przynosi efekt. 
Walka trwa ponad rok, ale zakończona 
jest zwycięstwem. Biblioteka przenosi 
się do nowego lokalu, zabytkowej, mo-
dernistycznej willi „runo”, budynku w 
kształcie mostka kapitańskiego. Niebez-
pieczeństwo egzekucji mija, ale tylko na 
chwilę. CDN.

Małgorzata Szturomska 

Bibliotekarka

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Co jakiś czas 
musiała podpisywać 

„oświadczenia 
o tajemnicy”, 

zobowiązanie, że nie 
opowie nikomu o tym  
ile zboża mieli młyn

Danuta (Kapka) Orłowska (1928-1999) 

Willa „Runo” zdjęcie z Gazety Piaseczyńskiej 2001 r.

„Monika i Mariusz” Danuta Orłowska

Sodalicja Mariańska w Piasecznie, zdjęcie z około 1944 r. Pierwsza od lewej w rzędzie na dole Danuta Kapka  
(Orłowska). Wśród dziewcząt ks. prefekt Wincenty Balul
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\\\ PIASECZNO
7.12 godz. 20.00 – DroGa – koncert pawła Górskiego  
promujący płytę. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49.  
Bilety wyprzedane.
8.12 godz. 11.00 – zDoBIENIE pIErNIKÓW ŚWIĄtECzNyCH  
– warsztaty rodzinne. Klub Kultury w zalesiu Górnym, ul. Białej Brzozy 3.  
Wstęp wolny, zapisy: zalesie.gorne@kulturalni.pl
8.12 godz. 12.15 – poKaz FILMU „Ekspres polarny” w reż. r. zameckisa.  
zalesie Górne, ul. Białej Brzozy 3. Wstęp wolny.
8.12 godz. 13.00 – zDoBIENIE pIErNIKÓW ŚWIĄtECzNyCH – warsztaty 
rodzinne. przystanek Kultura, pl. piłsudskiego 9. Wstęp 20 zł, obowiązują zapisy 
- www.strefazajec.pl
8.12 godz. 13.00 – KLUBoWy tEatrzyK – teatr Kop: „zima i bałwanek  
Franek”. spektakl dla dzieci od 3 roku życia. Klub Kultury w Józefosławiu,  
ul. Urocza 14. Wstęp wolny.
8.12 godz. 15.00 – Warsztaty BIŻUtErII KoraLIKoWEJ dla dzieci  
w wieku 7-12 lat. Klub Kultury w Woli Gołkowskiej, ul. Jemioły 11. Wstęp 15 zł. 
zapisy na www.strefazajec.pl
8.12 godz. 16.30 – Warsztaty BIŻUtErII KoraLIKoWEJ dla młodzieży  
i dorosłych. Klub Kultury w Woli Gołkowskiej, ul. Jemioły 11. Wstęp 20 zł.  
zapisy na www.strefazajec.pl
8.12 godz. 16.30 – KLUBoWy tEatrzyK – teatr taK: „Co się stało  
z Mikołajem?”. spektakl dla dzieci od 3 roku życia. Klub Kultury w Woli  
Gołkowskiej, ul. Jemioły 11. Wstęp wolny.
8.12 godz. 17.00 – KLUBoWy tEatrzyK – przedstawienie mikołajkowe  
teatru „Urwis”,  połączone z zabawami animacyjnymi dla dzieci od 3 roku życia. 
Klub Kultury w Chojnowie, ul. Klonowa 16. Wstęp wolny.
9.12 godz. 11.00 – KIErMasz ŚWIĄtECzNy – kramy świąteczne, Wioska  
Mikołaja, koncerty, zapalenie świateł na piaseczyńskiej choince. piaseczno,  
pl. piłsudskiego. Wstęp wolny.
9.12 godz. 17.30 – KoLĘDoGraNIE z MIKoŁaJEM – koncert uczniów  
Centrum Kultury. przystanek Kultura, pl. piłsudskiego 9. Wstęp wolny.
11.12 godz. 20.00 – WtorEK tEatraLNy – aKt VIII – teatr improwizacji.  
Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Bilety w cenie 10 zł.
12.12  godz. 19.00 – sztUKa MÓWI – pokaz filmu „twój Vincent”. spotkanie  
z Leszkiem Jampolskim. Moderator – Hubert Gieleciński. Dom Kultury,  
ul. Kościuszki 49. Wstęp wolny.

www.kulturalni.pl

\\\ GÓRA KAlWARIA
7.12 godz. 19.00 – sEKrEtNy sEaNs. tytuł dostępny  
po dołączeniu do grupy „Darmowe seanse w Kinie Uciecha” na Facebooku.   
Kino Uciecha, ul. ks. sajny 14. Wstęp wolny.
8.12 godz. 14.00 i 16.00 – Warsztaty ozDÓB ŚWIĄtECzNyCH.  
ul. pijarska 40 Bezpłatne wejściówki do odebrania w kasie ośrodka.
8.12 godz. 18.00 – DKF UCIECHa: „Wieś pływających krów”,  
ul. ks. sajny 14. Bilety 10 i 7 zł.
9.12, godz. 10.00 – MÓJ przyJaCIEL FILM, CzyLI roDzINNy KLUB  
FILMoWy – pokaz filmu „superagentka” (wstęp: 5 zł) i bezpłatny warsztat. 
Liczba miejsc ograniczona, zapisy telefoniczne: tel. 533 503 092).  
Kino Uciecha, ul. ks. sajny 14.
9.12 godz. 15.00 – KaLWaryJsKI ryNEK BoŻoNaroDzENIoWy.
WYSTAWY:
9.11-11.12 – taNIEC orIENtaLNy –wystawa fotografii Edwarda Warownego. 
ośrodek Kultury, ul. Białka 9. Wstęp wolny.
25.11-31.12 – WystaWa MaLarstWa I FotoGraFII GrUpy pLastyCzNEJ 
CoMMUNIo GrapHIs. Wernisaż 25.11 godz. 17.00. Communio Graphis,  
ul. pijarska 40. Wstęp wolny.
od 1.05 – zDJĘCIa JaK MaLoWaNE – wystawa fotograficzna.  
zamek Książąt Mazowieckich w Czersku. obowiązują bilety wstępu  
na zamek 8/5 zł. 

www.kulturagk.pl

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA
05.12. godz. 19.00 – III KLUB FotoGraFICzNy F8.  
KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
06.12. godz. 18.30 – KLUB MIŁoŚNIKÓW KULtUry FraNCUsKIEJ:  
„starofrancuska muzyka na Boże Narodzenie”. KDK, ul. Mostowa 15.  
Wstęp wolny.
07.12. godz. 19.30 – spEKtaKL „KoBIEta Do zJEDzENIa”.  
KDK, ul. Mostowa 15. Bilety w cenie 40 zł do nabycia w kasie KDK  
oraz na stronie www.konstancinskidomkultury.pl.  
09.12. godz. 17.00 – KoNCErt pIaNIstKI WoNJoo BaEK z okazji 100-lecia 
śmierci Claude’a Debussy’ego, kompozytora związanego z miastem partnerskim 
saint-Germain-en-Laye. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
11.12. godz. 18.00 – KLUB HIstoryCzNo-patrIotyCzNy:  
Kobiety Niepodległości – 1918 roku. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\   KA LEN DA RIUM KUL TU RAL NE

\\\ PIASECZNO

piaseczyńska Biblioteka publiczna jest jedną  
z trzech najlepszych na Mazowszu i 30. w polsce.

R anking Bibliotek 2018 organi- 
zował Instytut Książki i dziennik 

„rzeczpospolita”. piaseczno znalazło 
się na 3. miejscu w województwie 
mazowieckim, w którym są aż 953 
placówki. Wyprzedziły ją biblioteki 
w przasnyszu oraz przyłęku. W skali całego kraju piaseczyń-
ska biblioteka uplasowała się na 30. pozycji.

– tak dobre wyniki piaseczyńskiej biblioteki to przede 
wszystkim znak, że nasze działania są zauważane i docenia-
ne – mówi sylwia Chojnacka-tuzimek. – to również zasługa 
dobrej współpracy z samorządem. Jednak nie byłoby tego 
wszystkiego, gdyby nie zespół ambitnych, kreatywnych pra-
cowników, którzy swoją wiedzą, zaangażowaniem i pasją 
dzielą się z czytelnikami na co dzień – podkreśla. I zapowiada, 
że sukces nie osłabi zapału, przeciwnie, wszyscy mają ambicje 
za rok znów pojawić się na podium.

ranking powstaje w oparciu o ankiety oraz dane GUs. 
W ankietach organizatorzy pytają o wielkość księgozbioru 
w przeliczeniu na liczbę mieszkańców, liczbę nowych pozy-
cji, pozostałą działalność biblioteki poza funkcjonowaniem 
wypożyczalni. trzeba bowiem pamiętać, że biblioteki to dziś 
centra życia kulturalnego, które oferują szeroką gamę zajęć, 
kursów i wydarzeń, które niekoniecznie są bezpośrednio 
związane z literaturą.

Joanna Ferlian

Biblioteka 
na podium

\\\ FRANCUSKA MUZYKA NA BOżE 
NARODZENIE
W czwartek 6 grudnia o godz. 18.30 Konstanciński Dom Kul-
tury przy ul. Mostowej 15 zaprasza na spotkanie Klubu Miłoś-
ników Kultury Francuskiej „starofrancuska muzyka na Boże 
Narodzenie”. opowieść o bożonarodzeniowych tradycjach mu-
zycznych we Francji, prezentacja utworów i płyt z tą muzyką. 
Gościem będzie red. Magdalena Łoś-Komarnicka z programu 2 
polskiego radia, muzykolog, znakomita specjalistka od muzyki 
dawnej. spotkania są skierowane do osób zainteresowanych 
Francją i jej kulturą, które chciałyby bliżej poznać literaturę, 
muzykę, sztukę współczesnej i dawnej Francji. Moderatorki 
Klubu: Ewa stocka-Kalinowska – filolog romański, dziennikarz 
radiowy pr2 oraz Joanna Żurowska – filolog romański, wy-
kładowca UW (literatura francuska XIX i XX w.). Wstęp wolny.

\\\ 100-lECIE ŚMIERCI ClAUDE’A 
DEBUSSY’EGO
W niedzielę 9 grudnia o godz. 17.00 w Konstancińskim Domu 
Kultury przy ul. Mostowej 15 odbędzie się koncert z okazji 
100-lecia śmierci Claude’a Debussy’ego, wybitnego, fran-
cuskiego kompozytora, związanego saint-Germain-en-Laye 
– miastem partnerskim Konstancina-Jeziorny. Utwory kom-
pozytora wykona doskonała południowokoreańska pianistka 
Wonjoo Baek. Koncert i prelekcję poprowadzi dziennikarka 
i krytyk muzyczna Joanna Grotkowska. Wstęp wolny – wej-
ściówki do odbioru w recepcji KDK.

\\\ KAlWARYJSKI RYNEK 
BOżONARODZENIOWY
9 grudnia zapraszamy na rynek miejski na spotkanie Chanuki 
z Gwiazdką. zestawimy wspólne cechy chrześcijańskiego 
święta Bożego Narodzenia i żydowskiego Święta Świateł, m.in. 
podczas warsztatów plastycznych. startujemy o godz. 15.00. 
podobnie jak w ubiegłym roku zachęcamy mieszkańców do 
tworzenia łańcucha dobrych myśli. Każdy będzie mógł zapisać 
ważną dla siebie myśl na jednym z ogniw, które połączone, za-
wisną na miejskiej choince. Będzie to również czas na wspólne 
śpiewanie kolęd. 
9 grudnia, godz. 15.00. o godz. 17.00 iluminacja choinki.
rynek Miejski

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

\\\ GÓRA KALWARIA
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\\\ PIASECZNO

Drużyna MUKs I piaseczno 
nadal niepokonana w lidze.  
W ostatniej kolejce podopieczne 
Michała Walczuka pokonały 
UKs Huragan Wołomin 70:39.

Z espół występujący w rozgrywkach 
U16 kobiet spisuje się znakomicie 

od początku sezonu. MUKs wygrał sześć 
spotkań i jako jedyny w lidze nie ma po-
rażki na koncie. W miniony weekend 
ekipa z piaseczna udała się na spotka-
nie do Wołomina. od pierwszych minut 
podopieczne Michała Walczuka dykto-
wały warunki gry. W pierwszej kwarcie 
MUKs zbudował dziewięciopunktową 
przewagę –22:13. Gospodynie starały 
się walczyć, jednak bezskutecznie. W 

trzeciej partii MUKs znacząco zwiększył 
przewagę i prowadził 56:30. ostatecz-
nie spotkanie zakończyło się wynikiem 
70:39.

pierwsze skrzypce w ekipie przy-
jezdnych grała Klaudia Węcłaś, która 
rzuciła 27 punktów. skuteczna była 
również Karolina Żyła – 14 „oczek”.

Co warto podkreślić, MUKs po raz 
drugi pokonał UKs Huragan. W paź-
dzierniku drużyna z piaseczna wygrała 
z ekipą z Wołomina 72:32.

Artur Szpuda

SPORT

\\\ PIASECZNO

o Mistrzostwach Europy  
w kickboxingu w Mariborze, 
planach i sytuacji dyscypliny 
w polsce opowiada wicemistrz 
starego Kontynentu Łukasz 
Wichowski.  

\\\  Srebro mistrzostw Europy to suk-
ces, ale pewnie była sportowa złość 
po finałowej walce? 

zdobyłem mój pierwszy medal  
mistrzostw Europy i jest to bardzo  
duży sukces, ale jest też duża złość.  
pojawiła się z powodu świadomości,  
że mogę pokonać przeciwnika, z któ-
rym przegrałem. Wiem, że niestety  
nie byłem w szczytowej formie na tych 
zawodach i przez to, że popełniłem 
gdzieś błąd w przygotowaniach, stra-
ciłem szansę na pierwsze miejsce na 
podium.
\\\  Jak oceniasz swój start w Mari-
borze?

to był dobry start. Mimo że – jak 
wspomniałem wcześniej – nie trafiłem 
z idealną formą na te zawody, to dałem 
z siebie tyle, ile mogłem. Wygrałem dwa 
pojedynki z ciężkimi rywalami i wróci-
łem do domu ze srebrnym medalem. 
\\\  Prezentujesz się również na ga-
lach zawodowych. Czy wiadomo, kie-
dy stoczysz kolejną walkę?

Na początku przyszłego roku biorę 
ślub, więc starty zawodowe muszą tro-
chę poczekać. Nie wiem jeszcze, kiedy 
stoczę kolejną walkę.
\\\  Swoją przystań znalazłeś w X  
Fight Piaseczno – ile dał Ci ten klub? 

W klubie X-Fight piaseczno trenuję 
od 2013 r., a tak naprawdę współpraco-
wałem z tym klubem dużo wcześniej, 
ponieważ mój pierwszy trener tomasz 
Bąk mocno kooperował z X-Fight pia-
seczno. W tej ekipie kilkukrotnie zdoby-
wałem tytuł mistrza polski, triumfowa-
łem w turniejach pucharu Świata. tutaj 
zacząłem swoją przygodę z kickboxin-
giem zawodowym i tutaj zdobyłem tytuł 
mistrza świata i v-ce mistrza Europy. 
„Dał” to moim zdaniem trochę złe sło-
wo, bo to jest współpraca. Klub daje 
wsparcie, możliwość treningów, wiedzę 
trenerską. Jako zawodnik daję z siebie 
wszystko na zawodach i poza nimi, aby 
godnie reprezentować trenerów i klub, 
w którym trenuję.

\\\  Jak oceniasz sytuację polskiego 
kickboxingu? Dyscyplina rozwija się, 
stoi w miejscu, czy cofa się? 

Kickboxing nie jest niestety tak 
popularny jak chociażby MMa, ale my-
ślę, że się rozwija i to bardzo mocno. 
zarówno kickboxing zawodowy, jak i 
amatorski. Dzięki takim organizacjom 
jak DsF Kickboxing Challenge, każdego 
roku w całej polsce jest coraz więcej gal, 
które bardzo mocno się przyczyniają 
do promocji głównie formuły K-1, ale 

też całej dyscypliny. Jeżeli chodzi o ki-
ckboxing amatorski, to wystarczy spoj-
reć na statystki licencji pzKB, których z 
roku na rok jest coraz więcej. Najgorzej 
się ma obecnie polski pointfighting i 
lightcontact w kategoriach seniorskich, 
gdzie liczących się zawodników jest 
naprawdę niewielu. Na szczęście for-
muły te bardzo mocno są obsadzone 
w kategoriach juniorów i kadetów, któ-
rzy bardzo możliwe, że w przyszłości 
zasilą rywalizację seniorów. Myślę, że 
w niedługim czasie kickboxing będzie 
dużo bardziej rozpoznawalny niż teraz. 
Mogę oczywiście się mylić, ale takie są 
moje obserwacje.
\\\  Masz bogate doświadczenie w  
kickboxingu. Jakie jeszcze cele sobie 
stawiasz?

póki będę miał siłę, chciałbym ry-
walizować jak najwięcej. W przyszłym 
roku planuję obronić tytuł Mistrza Świa-
ta. Chcę się rozwijać także jako trener 
zarówno kickboxingu, i jako trener 
personalny, trener kettlebells i szeroko 
pojętego przygotowania motoryczne-
go. Wiadomo, że wiecznie startować  
nie będę, a chcę, żeby sport towarzy- 
szył mi przez całe życie zapraszam  
przy okazji na moją stronę internetową 
www.wichowski.pl.

Artur Szpuda

Pierwszy 
medal ME

W 2017 roku Łukasz Wichowski  
zdobył mistrzostwo świata

Koszykarki z Piaseczna są niepokona-
ne w lidze

8 grudnia kolejny turniej GP Piaseczna
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\\\ PIASECZNO

Kolejny mecz za UKs return 
piaseczno. piaseczyński zespół 
zanotował drugą porażkę w 
rozgrywkach III ligi mężczyzn w 
tenisie stołowym.

P o październikowej klęsce z MLUKs 
Nadwiślanin płock (2:8), w kolej-

nych spotkaniach return prezentował 
się dobrze. piaseczyński zespół wygrał 
na wyjeździe z Kts Kozienice (8:6), u 
siebie zdemolował UKs aLFa Gostynin 

(9:1) oraz zremisował w Warszawie z 
KU azs sGH (7:7).

2 grudnia, w starciu ze stołecznym 
KU azs pW I, return prowadził zaciętą 
walkę. Mecz zakończył się wynikiem 
6:8 i gospodarze po raz drugi w sezonie 
przełknęli gorzką pigułkę. UKs zajmuje 
4. miejsce w III lidze, z dorobkiem dzie-
więciu punktów.

Warto przypomnieć, że 8 grudnia w 
hali Gosir przy ul. sikorskiego odbędzie 
się kolejny turniej w ramach Grand prix 
piaseczna w tenisie stołowym. rywali-
zacja rozpocznie się o 10.00.                AS

Dobra 
passa trwa

Porażka Returnu

R E K L A M A

R E K L A M A
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DAM PRACĘ 
POSZUKUJEMY RECEPCJONISTKI/RE-
CEPCJONISTY DO OBSŁUGI GOŚCI  
W HOTELU SOLEC MIĘDZY PIASECZNEM 
A GÓRĄ KALWARIĄ. PRACA W SYSTEMIE 
ZMIANOWYM 12/12. ZNAJOMOŚĆ JĘZ. 
ANGIELSKIEGO W STOPNIU KOMUNIKA-
TYWNYM POŻĄDANA. PRACA OD ZARAZ. 
TEL. 603 373 161

Zatrudnię samodzielnego kucharza/kę 
do pracy w kameralnym pensjonacie, 

praca 5 dni w tygodniu tel. 514846664 
Poszukujemy pracownika produkcyjne-
go do zakładu w Piasecznie (produkcja  
hydroizolacji). Zainteresowanych prosimy 
o przesłanie CV na: kontakt@aqua-tech.
com.pl lub tel. 509-045-212 
Publiczne Przedszkole w Józefosławiu 
poszukuje nauczyciela wychowania 
przedszkolnego oraz pomocy  
nauczyciela tel. 502723566  
geodetow@puchatek.waw.pl
zatrudnimy ekspedientkę  
\”supersam\” ul. starzyńskiego 4  
dojazd ztM 715, 737 i pKp stacja  
w-wa dawidy, 14 zł netto/godz.  
tel. 501 577 285

pomoc kucharza, panią na zmywak. 
Konstancin, piaseczno. 

Tel-515 308 886
Zatrudnię pomoc nauczyciela  
do przedszkola w Łazach koło  
Magdalenki 506-12-52-82, 
CV przedszkolefantazja@interia.pl
Przystanek Piekarnia Krzosek zatrudni 
osoby chętne do pracy, Piaseczno,  
tel. 791 200 444
Przyjmę do pracy przy budowie linii  
nN elektromontera lub pracownika 
fizycznego do przyuczenia zawodu.  
Tel. 660939117
Kantyna pracownicza i nowo  
otwierający się bar poszukuje Kelnerki / 
Kelnera / Kasjera tel. 508144503

PRACA OD ZARAZ! Serwis kawowy  
- Lyreco w Sokołowie (okolice Janek  
i Raszyna). Praca pon. – pt., w godzinach 
7:00 - 15:00. Wynagrodzenie 15 zł  
do ręki/h. Zainteresowane osoby proszę 
o kontakt pod numerem 502 187 430 
lub 515 747 886
atrakcyjna praca na produkcji  
piaseczno mile widziani mężczyźni  
tel. 725258529 
Spedytor / asystent Spedytora  
jęz. ang. lub niem. LOGIMAR Piaseczno 
cv na email: office@logimar.pl 
Szukam do pracy tynkarz, gipsiarzy  
oraz malarzy od ZARAZ. Tel. 505856371
Blacharza samodzielnego na dachy, moż-
liwość zakwaterowania tel: 601372385
Pracownik Obsługi Klienta na Stacji  
Paliw PKN ORLEN w Pęcicach,  
ul. Parkowa 49 tel. 604430350
Serwisant samochodów ciężarowych  
od zaraz. Prace kosmetyczne.  
Góra Kalwaria. Tel-509 237 779
Pomoc do biura rachunkowego  
ze znajomością języka ukraińskiego 
mojksiegowy@mojksiegowy.eu
Firma zatrudni elektromonterów. Umowa 
o pracę.602-653-398;201-19-01
Szkoła Azymut w Pruszkowie zatrudni 
nauczyciela języka hiszpańskiego  
tel. 512991038
ZATRUDNIĘ WULKANIZATORA/  
POMOCNIKA WULKANIZATORA  
TEL. 601310000
Zatrudnię kierowców po Warszawie  
kat C i kierowców C+E po Kraju  
tel. 506000069
pracowników ochrony, natolin,  
tel. 532 418 279
PRACOWNIK FIZYCZNY DO SKUPU  
ZŁOMU W BANIOSZE. TEL. 514310146
Mechanika, Wulkanizatora, Pomocnika 
Wulkanizatora zatrudnię tel. 535459190

ZATRUDNIĘ MECHANIKA/ POMOC  
MECHANIKA TEL. 601310000
Szwaczka Krawcowa do szwalni w Grodzi-
sku Mazowieckim Tel. 513 095 789
Pracownik fizyczny – magazyn rusztowań 
Konstancin Jeziorna tel.502 782 558
Firma Gp -Tech www.gp-tech.pl zatrudni 
montażystę tel. 515 876 318
Pracownik na Stacji Paliw w Tarczynie 
605276594 
Restauracja Corrado Pruszków zatrudni 
pizzera Tel. 570 979 797
Pilnie zatrudnię Panią do delikatesów  
w Nowej Iwicznej tel. 501 105 411
Poszukuję doradcy budowlanego,  
tel. 602 636 798
Zatrudnię kierowcę kat. C+E  
Tel. 696 488 617
GROOMERA zatrudnię -Józefosław  
tel. 513 030 102
Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458
Zatrudnię: lakiernika proszkowego, 
pomocnika lakiernika proszkowego, 
operatora prasy krawędziowej Gołków 
k/Piaseczna, tel. 602 253 180,  
e-mail: jozefmalecki@wp.pl
Cukiernika i pomoc, tel. 608 079 659
Pomoc kuchenna do pracowni garmaże-
ryjnej, Mysiadło, tel. 603 686 561
Zatrudnię kierowców kat. B, kat. C i kat. 
C+E, Janki, tel. 530 477 796
Zatrudnimy pracowników z orzeczeniem 
niepełnosprawności w stopniu  
umiarkowanym na terenie Żyrardowa 
tel. 516 929 496

SZUKAM PRACY 
podnajmę fotel pod manicure,  
pedicure. piaseczno. tel-501 603 535 
Ślusarz, spawanie tig. Duże doświadcze-
nie. Tel-510 35 28 16  

USŁUGI 
Ziębik RENOVATION  

Usługi remontowe. Remonty od A do Z 
Małe i duże. 609-443-136  

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00, 603 
310 223, 601 623 480 

Osuszanie budynków, osuszacze  
na wynajem Tomasz Tel. 506-197-413

sala weselna biały dworek  
w prażmowie posiada jeszcze wolne 
terminy – rozsądna cena  
tel. 722 202 966 irmina.zs@wp.pl
AUTOMATYKA, NAPĘDY DO BRAM  
- PRZESUWNYCH, GARAŻOWYCH,  
DWUSKRZYDŁOWYCH. SPRZEDAŻ, 
MONTAŻ I SERWIS. TEL- 790 331 339
centralne ogrzewanie, kotłownie - mon-
taż, szybko i solidnie tel. 536221341  
Malowanie, tynki, gładzie, kompleksowo 
stany deweloperskie, tel.608738747
Tynki wewnętrzne tel. 533-125-444

Rolety rzymskie, plisy, moskitiery,  
tel. 578 008 223
Wycinka czyszczenie działek zarośli  
tarnin karczowanie drzew mulczer  
tel. 602790024

Pracownia Tapicerska tel.502-908-661 
www.tapicer-wolka.pl 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223 
Elektryk 24H Instalacje/Konserwacje/
Pełen zakres Marek Tel. 888-556-233 
reMOntY, wYKOńczenIa wnĘtrz, 
tel. 513 933 115 
Usługi remontowe kompleksowo,  
malowanie elewacji tel. 515 144 294
Wulkanizacja 24 mobilna GREGON  
Milanówek i okolice Tel. 600 004 751
Mycie psów pruszków i okolice  
tel 798 012 309 
MALOWANIE REMONTY, MEBLE  
NA WYMIAR - SOLIDNIE 788-882-780
Przeprowadzki, koszenie, uprzątanie 
posesji. 505 591 721
tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26 
Pranie-Czyszczenie dywanów, tapicerki 
meblowej i samochodowej 508 65 20 30
Remonty, instalacje elektryczne.  
Tel-537 199 522
Glazura, terakota samodzielnie  
tel. 694 126 583
Oczyszczanie działek, ogrodnicze  
519 874 891
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352
Studnie tel. 601 231 836
Okna, sprzedaż, montaż 
- ceny producenta. tel-603 310 223 
Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia, 
tel. 501 299 360 
Docieplanie budynków szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214 
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 
Naprawa pralek, tel. 602 322 951 

KUPIĘ 
Skup cieląt tel. 694779679
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418

SPRZEDAM 
ziemię humus odstąpię rejon nadarzy-
na i okolic, wiadomość pod telefonem: 
722200503 dzwonić wieczorem. 
Choinki duże tel. 535 467 856
Miód z własnej pasieki tel. 501 51 66 52
Sosna opałowa, tel. 602 77 03 61 

Sosna opałowa, tel. 791 394 791
AUTO-MOTO KUPIĘ

ODKUPIMY Twoje auto szybko  
i uczciwie. Tel-513 323 123 
Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. Tel. 510 210 692
Skup Aut, najlepsze ceny, tel. 503901642
Skup aut i motocykli, tel. 515 961 813
Skup aut 2002-2018r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

MELDUNEK, PESEL, UMOWA – OK!  
224 999 888
Wynajmę nowy lokal usługowo-biurowy 
50m2 Piaseczno (prestiżowy budynek) 
w cenie najmu klimatyzacja, internet, 
ochrona i m. parkingowe Tel. 886 234 304
Para (300+/os) 1-os (480+) 577 88 69 88

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Mysiadło - ul. Łabędzia, 1 pok. 34.58 m, 
garaż, taras tel. 601264167
działki, domy - najlepsze oferty;  
www.doradca-nieruchomosci.com.pl
Sprzedam działkę z domkiem  
w Głoskowie tel. 512 002 909
Sprzedam 3 h w Pieczyskach  
tel. 512 002 909 
Dom dwurodzinny tel. 535 467 856
Nieruchomości powiat piaseczyński 
www.luksus.com.pl 22 7502023

działka budowlana w pruszkowie  
- 585m przy ul. Żbikowskiej/przy  

potoku (180.000,00 zł) o atrakcyjnym 
kształcie (prostokąt 29,5m x 20m)  

i lokalizacji. cicha okolica zabudowy 
jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. Istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

telefon: 0 601 532 534 
Działki budowlane 800 - 1200 m2  
Prażmów, tel. 602 77 03 61 
Działki rekreacyjno-budowlane leśne 
Prażmów, tel. 602 77 03 61   

NAUKA 

Matematyka tel. 664 438 144
pomoc w przezwyciężaniu trudności  
w uczeniu się (koncentracja uwagi, tech-
niki szkolne, pamięć itp.). pomoc w od-
rabianiu lekcji. dyplomowany terapeuta.  
z dojazdem do domu państwa dziecka 
- piaseczno i okolice. zapraszam do kon-
taktu 509685111

RÓŻNE 
Gruz oddam tel. 535 467 856

FINANSE 

Szybka pożyczka bez BIK i zbędnych  
formalności. Dzwoń 690-016-555
Kredyty bankowe www.procesuj.pl  
887 887 559
Pożyczki na Święta, Tel-697 538 701
Antykomornik. 690-016-555   

OGłOSZENIA

Zamów ogłoszenie drObne za drObne tel. 786 202 066
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